
 
 
 

Stránka 1 z 3 
 

PŘÍLOHA Č. 6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POJISTNÝ PROGRAM 

Předmět a rozsah pojištění 
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vůči třetím osobám, způsobenou provozní činností společností 
OTE, a.s. se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 26463318 (dále jen „Objednatel“ 
nebo „Pojištěný“) zahrnující (základní rozsah): 

 škody na hmotném majetku třetích osob 

 škody nebo nemajetková újma způsobená na životě nebo zdraví třetích osob včetně duševních 
útrap 

 následné finanční škody třetích osob 

 odpovědnost za škody vyplývající z držby a vlastnictví nemovitosti 

Objednatel požaduje pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení a odpovědnosti za škodu vzniklou poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má 
poškozená osoba ve vlastnictví nebo věc jinak oprávněně užívá. Pro vyloučení všech pochybností se 
dále uvádí, že pojištění bude zahrnovat rovněž odpovědnost Pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení: 

a) kterou utrpí učeň, žák, student, který vykonává praktické vyučování u Pojištěného, 

b) vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem nemovité hmotné věci, 

c) způsobenou v souvislosti s nájmem nemovité hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje 
živnostenské oprávnění. 

Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči 
ve prospěch třetích osob v důsledku zaviněného protiprávního jednání Pojištěného, jestliže 
z povinnosti nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plnění ze sjednaného pojištění. 

Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem 
nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání Pojištěného zjištěného soudem 
nebo jiný orgánem veřejné moci, jestliže z povinnosti nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plnění ze sjednaného 
pojištění. 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu vzniklou v souvislosti s činností Pojištěného, 
u které právní předpisy ukládají povinnost sjednat pojištění odpovědnosti. 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu způsobenou zaměstnanci (Zákoník práce). 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu způsobenou na věcech vnesených a odložených 
na místě tomu určeném (Občanský zákoník). 

Pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti Pojištěného nahradit škodu 
vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením či ztrátou 
věci nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční 
škoda). 

Ujednává se, že v rámci čisté finanční škody poskytne pojišťovna pojistné plnění i v případě, kdy 
pojištěný pro poškozeného nevykonával činnost na základě písemné smlouvy nebo na základě 
písemného zmocnění nebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že pojištěná činnost byla 
prováděna pro poškozeného oprávněně. 



 
 
 

Stránka 2 z 3 
 

Pojištění se vztahuje i na finanční škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která 
je součástí přednáškové činnosti. 

Pojištěný má právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je Pojištěný, jako vlastník pozemní 
komunikace, povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této 
komunikace. 

Pojistný princip: Claims made s retroaktivními účinky ode dne 1. 4. 2002. 

Limity / Sublimity pojistného plnění 

Pro jednu škodu za pojistné období   

Pro všechny škody za pojistné období jednonásobek 

 

Připojištění, sublimity plnění 
Čisté finanční škody   

Věci užívané a převzaté   

Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského pojištění – 
zaměstnanci 

  

Nemajetková osobnostní újma   

Ztráta dokladů   

Ujednává se, že pojistné plnění z jedné škodní události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné 
smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy. Pro sériovou škodní událost platí, že pojistné 
plnění ze všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, 
ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy vyplývajícího z první události v sérii: 
- pokud jde o škodu či újmu zapříčiněnou v období od 1.4.2002 do 24.1.2012, limit pojistného plnění pro základní rozsah 
pojištění se sjednává ve výši  
- pokud jde o škodu či újmu zapříčiněnou v období od 25.1.2012 do 31.3.2018, limit pojistného plnění pro základní rozsah 
pojištění se sjednává ve výši  
- pokud jde o škodu či újmu zapříčiněnou v období od 1.4.2018, limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění se 
sjednává ve výši  
 
Ujednává se, že na případy, kdy škodní událost nastane na území Evropy kromě České republiky, se pojištění vztahuje jen 
za předpokladu, že příčina vzniku takové škody či újmy nastala po 31.3.2011.  

 

Ostatní údaje 
Spoluúčasti: Základní rozsah vyjma níže  

 Věci vnesené a odložené na místě tomu určeném 
Věci zaměstnanců 
Ztráta dokladů 

 

 Ostatní připojištění   

Územní rozsah: Evropa 

Časový rozsah / pojistný 
princip: 

Claims made s retroaktivními účinky ode dne 1. 4. 2002 



 
 
 

Stránka 3 z 3 
 

Obrat: 

2021: 148 794 907 tis. Kč  
2022: 282 296 850 tis. Kč 
01/2023 – 09/2023: 115 905 000 tis. Kč 
 
Obrat společnosti OTE, a.s je přímo úměrný tržním cenám elektřiny a plynu.  

 

Škodný průběh za posledních 5 let: pojistiteli nebyla Objednatelem nahlášena žádná 
pojistná událost 

Pojistné období: 12 měsíců 

 
Pojistná doba: 

- počátek pojištění: 1. 4. 2024 
- konec pojištění: 31. 3. 2025 


	PŘÍLOHA Č. 6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – POJISTNÝ PROGRAM
	Předmět a rozsah pojištění
	Připojištění, sublimity plnění
	Ostatní údaje


